‗Umar al-Qurthuby, pengarang al-Mufhim fi Syarh Shahih al-Muslim, Abu

‗Ali al-Hasan bin Muhammad al-Bakri dan lain sebagainya. Dalam

mencari ilmu, Masyhur hasan membagi imam al-Qurthuby kedalam dua

wilayah.

Yang pertama adalah guru imam al-Qurthuby yang berada di

andalusia, mereka adalah:

a. Ibn Abi Hujjah (w. 643 H/1245 M), nama lengkapnya adalah Abu

Ja‘far Ahmad bin Muhammad bin Muhammad al-Qaisy dan terkenal

dengan sebutan Ibn Abi Hujjah.

b. Rabi‘ bin ‗Abd al-Rahman bin Ahmad bin Ubay al-Asy‘ary (w. 632

H/1235 M).

c. Abu ‗Amir Yahya bin ‗Abd al-Rahman bin Ahmad bin Rabi‘ al-

Asy‘ary (w. 639 H/1241 M)

d. Abu al-Hasan ‗Ali al-Quthral (w. 651 H/1253 M)

e. Abu Muhammad bin Hauthillah (w. 612/1214 M)

Yang kedua adalah guru imam al-Qurthuby yang berada di mesir,

diantaranya adalah:

a. Abu al-‗Abbas al-Qurthuby (w. 656 H/1258 M)

b. Abu Muhammad bin Rawwaj (w. 648 H/1250 M)

c. Abu Muhammad ‗Abd al-Mu‘thi ibn Abi al-Tsana‘ al-Lakhami (w.

638 H/1241 M)

d. Abu ‗Ali al-hasan bin Muhammad al-Bakri (w. 656 H/1258 M)

e. Abu Muhammad ‗Ali bin Hibatillah al-Lakhami yang terkenal dengan

sebutan Ibn al-Jumaizy (w. 649 H/1251 M)

Sementara itu guru-guru Imam al-Qurthuby yang tidak tertulis ke

dalam dua wilayah tersebut, mereka adalah al-Imam al-Muhaddits Abu al-

Hasan ‗Ali bin Khalaf al-Tilmasani dan Syekh Abu al-Hasan ‗Ali bin

Muhammad bin ‗Ali bin Hafsh al-Yahshubi.

3. Karya Imam Al-Qurthuby Selama Mencari Ilmu